
ZÁPAS

benefiční zápas

neděle 13. března 
začátek 14:00

PRO KLÁRKU

HC Skuteč MUŽI 
vs. ALL STARS MHL Skuteč

Po první třetině proběhne soutěž v házení puků, kde celý výtěžek bude předaný Klárce, stejně tak vstupné, které bude dobrovolné.

ZS Skuteč

Klárka se narodila 4.5.2020 ve Svitavské nemocnici jako zdravé miminko. Během jejího vývoje jsme pozorovali, že nemá zájem o hračky, nemá zájem  
o otáčení se ze zad na bříško (nedokáže to)  a že její pohled bývá často zahleděný a pokud se dívá na nás, tak kouká skrze nás a nefixuje. V jejich 8 měsících 
ji dle EEG vyšetření byla zjištěna epilepsie (westův syndrom), která ovlivňuje psychomotorický vývoj dítěte, Klárce byly nasazeny léky na epilepsii, které 
naštěstí zabírají a Klárka již nemá žádné záchvaty. Po magnetické rezonanci byla Klárce zjištěna vrozená vývojová vada mozku (lisencefalie typu I)  kdy 
při vývoji mozku již v těhotenství se Klárce špatně vyvinul mozek a to tak, že se jí nezvrásnila šedá kůra mozková, tak jak je zvyklé u zdravých dětí. Tato 
skutečnost má dopad jak na psychomotorický vývoj tak na mentální vývoj Klárky a je s ním také spojené postižení zraku (centrální postižení zraku) - jedná 
se o přenos mezi okem a mozkem, kdy Klárka má chvíle kdy vidí dobře a chvíle kdy nevidí vůbec. S Klárkou 2 krát denně stimulujeme zrak cvičením očiček 
a 3 krát denně cvičíme dle rad fyzioterapeutky. Klárka se zatím neotáčí na bříško, nepoužívá vědomě ručičky, neleze, nesedí, nechodí a nemluví.”


